
 
 

 
 

 
 

 
 

č. FM (MHz) AM (kHz) Hlavní pásmo 
1 76,0 - 108,0: 0,1 MHz krok 522 - 1629: 9 kHz krok Japonsko 

2 87,5 - 108,0: 0,05 MHz krok 522 - 1629: 9 kHz krok Evropa 

3 87,5 - 108,0: 0,1 MHz krok 520 - 1620: 10 kHz krok USA 

4 87,5 - 108,0: 0,1 MHz krok 522 - 1611: 9 kHz krok Asie 

5 65,0 - 108,0: 0,05 MHz krok 522 - 1620: 9 kHz krok OIRT 

 

 
 

 
 

 Vox Amplification Ltd. 
 1 Harrison Close, Knowhill, Milton Keynes, MK5 8PA. UK 

 www.voxamps.com 
 

 2017 VOX AMPLIFICATION LTD. Vydáno 3/2017 Vytištěno v Číně 

 

 
 
 

Uživatelský manuál 
 
Děkujeme za zakoupení VOX AC30 Radio. Abyste si je bez problémů užívali, 
přečtěte si tento manuál pečlivě a používejte produkt správně. Ponechejte si 
manuál po ruce i pro další použití. 

 

Pokud toto zařízení používáte poprvé, ujistěte se, že jste nastavili správně 
pásma rádia. Viz „Nastavení pásma“ na str. 1, „Vkládání baterií“ na str. 2. 

 

Nastavení pásma 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Upozornění 
 

Umístění 
Použijete-li přístroj v následujících místech, může dojít k poškození. 

• Přímé sluneční světlo 

• Extrémně horká nebo vlhká místa 

• Na příliš špinavých a prašných místech 

• Kde dochází k silným otřesům 

• V blízkosti magnetického pole 

Napájení 
Adaptér určený pro tento přístroj připojte, prosím, do zásuvky s odpovídajícím 
napětím. Nezapojujte jej do zásuvky s jiným napětím než to, pro které je určen. 

Interference s jinými elektrickými přístroji 
Rádio a televize, umístěné poblíž, mohou mít rušený 
příjem signálu. Proto přesuňte nástroj do příslušné 
vzdálenosti od rádia či televize. 

Obsluha 
 Abyste předešli poškození, obsluhujte přepínače a další prvky na panelu decentně. 

Péče 
 Potřebujete-li přístroj vyčistit, použijte pouze suchý hadřík. Nepoužívejte tekuté 

čističe, jako je benzín či rozpouštědlo, nebo hořlavé čisticí prostředky. 

Uchovejte tento manuál 
Po přečtení manuálu jej dobře uložte pro další použití. 

Dbejte na to, aby se do přístroje nedostaly cizí předměty 
Nikdy nestavějte žádné nádoby s vodou poblíž zařízení. Tekutina by se mohla dostat 
dovnitř, což může způsobit poškození, požár nebo elektrický šok. 
Dejte pozor, aby do přístroje nezapadly kovové předměty. Pokud cokoliv zapadne 
dovnitř, odpojte adaptér ze zásuvky. Potom kontaktujte dealera Korg nebo 
obchodníka, kde jste nástroj zakoupili. 

 

* Veškeré produkty a jména společností jsou obchodními známkami nebo registrovanými 
obchodními známkami příslušných majitelů. 

 

Poznámka k likvidaci (pro EU) 
Pokud je symbol "překřížené popelnice"na obalu produktu, v manuálu, na 
baterii, nebo obalu baterie, značí to, že když chcete zlikvidovat produkt, 
manuál, balení nebo baterii, musíte to provést předepsaným způsobem. 
Tento produkt nepatří do běžného domácího odpadu. Likvidací 
předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví a zabráníte špatnému vlivu 
na životní prostředí. Jelikož správná metoda likvidace závisí na příslušných 
zákonech dané země a lokality, kontaktujte reprezentaci místní 
administrativy kvůli podrobnostem. Jestliže navíc baterie obsahuje těžké 
kovy v nadměrném množství, je na baterii nebo jejím balení zobrazen také 
chemický symbol a to pod symbolem „přeškrtnuté popelnice“. 

 
 

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA PRO ZÁKAZNÍKY 
Tento produkt byl vyroben podle přísných specifikací a požadavků na napětí, které se týkají 
země, ve které je zamýšleno použití tohoto produktu. Pokud jste jej zakoupili přes internet, 
zásilkovou službou a/nebo telefonicky, musíte ověřit, zda je produkt zamýšlen pro použití ve 
vaší zemi, kde sídlíte. 
VAROVÁNÍ: Použití produktu v jiné zemi, než pro kterou je zamýšlen, může být nebezpečné 
a může znamenat ztrátu Záruky výrobce nebo distributora. 
Proto si ponechejte účtenku jako doklad o zakoupení produktu, jinak můžete přijít o Záruku 
výrobce nebo distributora. 

Označení částí a funkcí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. AM/FM přepínač: Přepíná pásma AM a FM. 
2. Displej: Zobrazuje frekvenci rádiové stanice a hodiny. 

Clock  Radio FM  Radio AM  
3.  a  tlačítka: Těmito tlačítky zvolíte radiovou stanici nebo nastavíte čas u 

hodin. 
4. Ovladač VOLUME: Určuje hlasitost reproduktorů a v konektoru PHONES. 
5. Anténa: Je-li příjem FM signálu špatný. 
6. Konektor PHONES: Sem připojte sluchátka (stereo mini-plug). Pokud zapojíte 

do tohoto konektoru kabel, interní ozvučení se automaticky vypne. 
7. Konektor AUX IN: Využijete při zapojení analogového audio zařízení, přes 

stereo mini-phone konektor. Hlasitost nastavíte na připojeném zařízení. 
8. Konektor DC 9V: Sem zapojte kabel samostatně prodávaného AC adaptéru. 
9. Vypínač rádia, LED: Pokud nastavíte vypínač do polohy ON, zapnete přístroj a 

LEDka se rozsvítí. Pokud nastavíte vypínač do polohy STANDBY, vypnete 
přístroj a LEDka zhasne. 
 

Vložení baterií 
 

Pokud toto zařízení používáte poprvé, ujistěte se, že jste nastavili správně 
pásma rádia. 

 Po ukončení zůstane toto nastavení v paměti, dokud nezměníte oblast pro 
rádio, dokonce i když vyměňujete baterie. 

1. Podržte obě tlačítka  a , a vložte baterie. 

2. Nahlédněte do tabulky “Nastavení oblasti” na obalu (str. 1), a tlačítky  

a  zvolte čísla na displeji, podle regionu, kde budete radio používat. 
3. Stiskněte obě tlačítka  i  současně. Displej bliká, jak vidíte 

v „Nastavení hodin (Clock) a budíku (Alarm)“. 
 
Sejměte kryt baterií na zadní straně jednotky. Vložte šest AA baterií ve správném 
směru, jak vidíte na obrázku. 
Po vložení baterií, displej bliká, jako v sekci 
„Nastavení hodin (Clock) a budíku (Alarm)“. 
 

Výměna baterií 
Pokud displej začíná tmavnout, vyměňte baterie za nové. 

 Je-li baterie slabá, zvuk začíná být zašuměný.  

 Okamžitě vybité baterie vyjměte. Jinak může dojít k poškození, nebo k 
vytečení baterií. Měli byste vyjmout baterie také tehdy, jestliže nebudete 
přístroj delší dobu používat.  

 

Použití AC adaptéru (volitelného) 
Zapojte AC adaptér do konektoru DC 9V na pravé straně. Pokud nejsou vloženy 
baterie, a zapojíte AC adaptér, displej bliká, jako v sekci „Nastavení hodin 
(Clock) a budíku (Alarm)“. 

 Doporučujeme nainstalovat baterie, tím se uloží do paměti frekvence 
radiových stanic, i časy pro hodiny a budík, i když odpojíte AC adaptér. 

 

Nastavení hodin (Clock) a budíku (Alarm) 
 
Hodiny i budík zobrazují čas pouze ve 24hodinovém formátu. 
Budík (alarm) je funkce, která automaticky zapne radio v zadanou dobu. 

Je-li budík nastavený, objeví se na displeji značka budíku “ ”. 

1. Pokud je vypínač radia v poloze STANDBY a na displeji 
jsou hodiny, podržte současně tlačítka  a . 

Dvě cifry na levé straně displeji pomalu blikají. Značka Alarm 

2. Tlačítkem  nebo  zvolte hodinu. 
Podržíte-li tlačítko, mění se hodnota plynule. 

3. Stiskněte tlačítka  a . 
Dvě cifry na levé straně displeje se rozsvítí, a dvě cifry na pravé straně pomalu 
blikají. 

4. Tlačítkem  nebo  zvolte minuty. 
Podržíte-li tlačítko, mění se hodnota plynule. 

5. V dalším kroku nastavíte budík. Pokud jej nechcete nastavit, pokračujte 
krokem 10. 

6. Stiskněte tlačítka  a . 
Dvě cifry na pravé straně displeje se rozsvítí, a dvě cifry na levé straně rychle 
blikají. 
 
 

1



 
 

 
 

7. Tlačítkem  nebo  zvolte hodinu buzení. 
Zvolíte-li „OFF“, za hodnotou „24“, budík tím vypnete. 

8. Stiskněte tlačítka  a . 
Dvě cifry na levé straně displeje se rozsvítí, a dvě cifry na pravé straně rychle 
blikají. 

9. Tlačítkem  nebo  vyberte minuty pro budík. 
Zvolíte-li „OFF“, za hodnotou „59“, budík tím vypnete. 

 Jestliže jsou hodiny nebo minuty nastaveny na „OFF“, také další nastavení 
se automaticky přepne na „OFF“. 

10. Podržte současně tlačítka  a , chcete-li provést nastavení. 
Displej se rozsvítí a zobrazí se nastavený čas. 

 Jestliže s tlačítky, přepínači nebo ovladači AC30 Radio neprovedete 
žádnou akci po dobu cca 10s, dokud displej bliká, vrátí se zobrazení hodin. 

 

Poslech vysílání rádia 
 
Pokud je vypínač radia v poloze ON, rozsvítí se LEDka, objeví se frekvence 
radia na displeji, a můžete poslouchat radio. 

 Jestliže je budík nastavený na zapnutí radia, radio se automaticky 

vypne po 1 minutě, když ponecháte vypínač v poloze STANDBY. 

Chcete-li vypnout radio hned, stiskněte tlačítko  nebo . Pokud 

chcete poslouchat radio i dále, nastavte vypínač radia do polohy ON. 

 Jestliže vidíte na displeji frekvenci radiové stanice, podržte současně 
tlačítka  a , než se na displeji zobrazí hodiny. 

 
Vyhledávání stanic 
Tlačítkem  nebo  ladíte stanice. S každým stiskem tlačítka, se změní 
frekvence AM po 9 kHz (nebo 10 kHz), popř. frekvence FM po 0.1 MHz (nebo 
0.05 MHz). 

 
Plynulé skenování 
Podržte tlačítka  nebo  na radiu. 
Frekvence se začnou plynule měnit, až se automaticky zastaví na frekvenci 
první nalezené radiové stanice, která vykazuje signál. 
Podržte znovu tlačítko, tím bude skenování radia pokračovat, až se opět 
zastaví na frekvenci další radiové stanice se signálem. 

 Případný silný zvuk může skenování také zastavit, ale když znovu podržíte 
tlačítko, bude pokračovat. 

 Chcete-li skenování zastavit, stiskněte tlačítko  nebo . 

Někdy není možné vyhledat dobrý příjem radiového vysílání v místnosti, která 
je uprostřed budovy nebo většího bytu. V tom případě přeneste rádio blíže k 
exteriéru (k oknu nebo dveřím), co nejvíce směrem ven. Navíc, příjem můžete 
zlepšit zapojením antény a nastavením jejího úhlu pro FM stanice, nebo 
natočením radia, v případě AM radiových stanic. 

 
FM stanice jsou normálně přijímány ve stereo, avšak jestliže je radiový signál 
slabý, stanice se automaticky přepne na mono, čímž se sníží šum. 
 

Specifikace  
 
Rozsahy rádiové frekvence: Podle nastavení v dané oblasti  
Clock/alarm: 24h formát 
I/O konektory: AUX IN (stereo 1/8“ mini-phone) x 1, 

PHONES (1/8" typu mini phone) 
Výstupní výkon: Cca 1 W RMS x2 @ 8 Ω 
Reproduktory: 3", 8 Ω x 2 
Napájení: AA baterie x 6 (alkalických nebo zinc-carbon baterií); popř. 

volitelný AC adaptér 
Životnost baterií: Cca 8 hodin (při příjmu FM frekvence, s hlasitostí 0.1 W a 

použitím alkalických baterií)  
Cca 3 roky (když se zobrazuje pouze čas a používáte 
alkalické baterie) 

Rozměry (Š x H x V) 170 x 80 x 128 mm / 6.69 x 3.15x 5.04 inches 
Hmotnost: 640 g / 1,41 lbs (bez baterií) 
Příslušenství: AA baterie x 6 
Volitelná položka: AC adaptér (500 mA a silnější, DC 9V ) 

 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změn bez předchozího upozornění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 


